2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

02.02.2017 № 2-01/17
Об   утверждении     плана  дополнительных
мероприятий по социально-экономическому

развитию Нагорного района города Москвы
на 2017 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы»,  принимая во внимание обращение главы управы Нагорного района от 31.01.2017 № НА-16-42/7  и согласование  проекта решения с главой управы Нагорного района, Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил:

1. Утвердить план проведения дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Нагорного района города Москвы на 2017 год (приложения 1, 2).

2. Направить копию настоящего решения в управу Нагорного района, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа Нагорный (www.monagornoe.ru). в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е.
Глава муниципального округа

Нагорный                                                       Н.Е. Медведева

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Приложение 1 к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             муниципального округа Нагорный от 02.02.2017 № 2-01/17

                             Перечень направлений расходования средств на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Нагорного района в 2017 году
                                                                                             (работы по благоусройству дворовых территорий)

	№ п/п
	АДРЕС                                                                                                     дворовой территории
	Площадь
	Основание для включения (указать ФИО заявителя,№ обращений, контактные данные)
	Виды работ

	Обшая стоимость двора без опор освещения
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Установка / ремонт  бортового камня

	Устройство / ремонт  пешеходного тротуара
	Установка / ремонт садового камня
	Установка нового ограждения
	Установка противопарковочных столбиков
	Ремонт лестницы / подпорной стенки
	Устройство / ремонт  контейнерной площадки
с местом хранения ПГМ
	 Установка МАФ
на детской площадке
	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	Установка лавочек
	Установка урн
	Демонтажные работы
	Прочие работы

	тыс.кв.м

	кв.м.
	тыс.руб.
	пог.м.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	пог.м.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	ед.
	тыс.руб.
	материал покрытия
(резиновое, иск. трава, пластик)
	кв.м.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	виды работ
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	Нагорный

	4
	ул. Криворожская, д. 25
	16,4

	431
	217,86

	431
	302,19

	0,00

	520,05

	520,05

	5
	ул. Криворожская, д. 29, корп. 1
	7,9

	2 234
	1 025,75
	595
	558,08

	160
	472,39
	372
	260,82
	34
	51,78
	20,00
	34,95
	1
	23,21
	1,00
	120,63
	1
	45,07

	4,00
	30,59

	0,00

	2 623,27

	2 623,27

	7
	ул. Криворожская, д. 17
	5,6

	525
	293,20
	100
	104,41

	219
	122,31
	88
	56,77

	4,00
	54,22
	4,00
	18,43
	0,00

	649,34

	649,34

	3 189,70
	1 536,81
	695,00
	662,49
	0,00
	379,00
	594,70
	890,70
	619,78
	34,00
	51,78
	20,00
	34,95
	1,00
	23,21
	1,00
	120,63
	1,00
	45,07

	0,00
	0,00
	8,00
	84,81
	0,00
	18,43
	0,00
	0,00
	0,00
	3 792,66
	0,00
	0,00
	3 792,66

Приложение 2 к решению Совета депутатов
муниципального округа Нагорный

от 02.02.2017 № 2-01/17

Перечень направлений расходования средств на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Нагорного района в 2017 году
                                                (работы по текущему ремонту многоквартирных домов)

	№ п/п
	АДРЕС                                                                                                     дворовой территории
	Площадь
	Основание для включения (указать ФИО заявителя,№ обращений, контактные данные)
	Виды работ

	Обшая стоимость двора без опор освещения
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	Обшая стоимость

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Установка / ремонт  бортового камня
	Устройство гостевых парковочных карманов
	Устройство / ремонт  пешеходного тротуара
	Установка / ремонт садового камня
	Устройство / ремонт  тротуарной плитки
	 Установка МАФ
на детской площадке
	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	Установка лавочек
	Установка урн
	Цветочное оформление
	Озеленение
(посадка деревьев, кустарников)
	Демонтажные работы
	Прочие работы

	тыс.кв.м

	кв.м.
	тыс.руб.
	пог.м.
	тыс.руб.
	м/м
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	материал покрытия
(резиновое, иск. трава, пластик)
	кв.м.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	виды работ
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	Нагорный

	1
	Капитальный ремонт ОДПУ электроэнергии

	Капитальный ремонт ОДПУ
	2 995,74

	2 995,74

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 995,74
	0,00
	0,00
	0,00
	2 995,74

_1547894125.unknown

_1547894126.unknown

_1547894124.unknown